島原市報道資料

                                 令和２年１０月１５日

報道関係者 各位

島原市高齢者等見守りネットワーク連携協定締結式について

 標記の件について、下記のとおり締結式を執り行いますのでお知らせします。

                    記

１ 日  時     １０月１９日（月） １３時３０分～

２ 場  所     市役所 本庁舎 ２階 ２Ａ会議室

３ 協定目的    高齢者宅等を個別訪問する機会がある事業者が、平常の業務中に高齢者

等の事故や異常を発見した場合、島原市や島原市地域包括支援センター

に通報することにより、早期発見及び早期対応に向けた連携体制を充実

し、高齢者等が安心して暮らせる地域社会づくりを推進するものです。

４  協定締結者   島原市及び（一社）島原市医師会が次の事業者と協定を締結します。

         ・ＮＰＯ法人 長崎ライフサービス

・ＬＩＦＥ care

・ローソン 島原萩が丘二丁目店

５ そ の 他  今回の協定締結により、協定事業所は合計７３者となります。

担当：島原市福祉課 地域福祉班 担当 村田

電話：0957-62-8025（直通）

E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原